1

田家庵区人民政府教育督导委员会办公室文件

田教督函〔2020〕12 号

关于印发《田家庵区 2020 年 11 月份常规督导

工作方案》的通知

各督学责任区，各责任区学校、幼儿园：

现将《田家庵区 2020 年 11 月份常规督导工作方案》印

发给你们，请依照执行。

2020 年 11 月 9 日

2

田家庵区中小学 2020 年 11 月份常规督导工作方案

为落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深化新时

代教育督导体制机制改革的意见》要求将“学校党建及党建

带团建队建”工作情况作为经常性督导事项，切实加强督导

评估的导向作用，不断提升全区中小学、幼儿园党建工作水

平，加快构建依靠强有力的党建保证和推动教育事业健康发

展的制度机制，特制定 2020 年 11 月份常规督导工作方案。

一、督导前准备

1.学校根据重点督导内容作好自查自评工作。

2.通过督前培训和研究方案，各责任督学要弄清查什

么、怎么查、怎么评，把握政策、明确要求、熟悉流程。

3.责任督学提前一天通过平台向学校下发督导通知单。

二、重点督导内容

（一）“三会一课”开展情况（2020 年）

1.支部党员大会召开情况

2.支部委员会会议召开情况

3.党小组会召开情况

4.上党课情况

5.主题党日（党员活动日）活动开展情况

（二）深化“三个以案”警示教育开展情况

1.集中学习与研讨情况

3

2.建立“四清单”情况（2020 年 4 月）

3.围绕“四清单”整改落实情况（2020 年 5 月）

4.召开民主（组织）生活会情况

5.形成总结报告情况

（三）区委教育系统专项巡察反馈意见共性问题整改落

实情况

1.集中学习了习近平总书记关于教育重要论述、《教师

法》《新时代教师职业行为十项准则》及“学习强国”平台

注册率、活跃度。

2.意识形态责任制落实情况。

3.岗位廉政风险防控情况。

4.民主理财小组成员组成情况及执行制度情况。

5.固定资产做到应入尽入，教体局计财科、项目办、电

教馆督查反馈意见整改落实情况。

6.发展党员资料。

（四）学习宣传贯彻落实习近平总书记考察安徽重要讲

话精神落实情况

1.制定学习计划或学习方案情况。

2.开展多种形式学习宣传情况。

3.集中学习和研讨情况。

（五）学校少工委组建情况

1.学校少工委成立仪式

4

2.学校少工委组成人员情况

（六）《道德与法治》课程开设情况

1.课程开设情况

2.教师配备情况

三、督导程序

1.观察校园

2.查看党支部、团支部、大队部室

3.听取学校党建工作汇报

4.查阅资料

5.围绕督导内容逐项了解情况

6.现场反馈

四、学校准备

1.根据督导内容做好自查自评自纠工作。

2.填写 11 月份督导情况自查表，加盖学校公章，督学

在入校督导时带回。

3.围绕督导内容提供相关资料

附件 1.2020 年 11 月份督导情况自查表

2.田家庵区责任督学挂牌督导 11 月份督导报告单

3.田家庵区学校 11 月份常规督导整改报告

5

附件 1

2020 年 11 月份督导情况自查（记录）表

督导学校 ： 督导时间： 责任督学（督导员）：

督导内容 自查（督导）情况

一、“三会

一课”开展

情况

（一）支部党员

大会召开情况

（每季度 1次）

（二）支部委员

会会议召开情

况（每月 1次）

（三）党小组会

召开情况（每月

1次）

（四）上党课情

况（每季度 1

次）

（五）主题党日

（每月 1天）

6

二、深化

“三个以

案”警示教

育开展情

况

（一）集中学习

与研讨情况

（二）建立“四

清单”情况

（三）围绕“四

清单”整改落实

情况

（四）召开民主

（组织）生活会

情况

（五）形成总结

报告情况

三、区委教

育系统专

项巡察反

馈意见共

性问题整

改落实情

况

（一）学习习近

平教育重要论

述情况

（二）意识形态

责任制落实情

况

7

（三）岗位廉政

风险防控情况

（四）民主理财

情况

（五）固定资产

应入尽入情况

（六）发展党员

资料

四、学习宣

传贯彻落

实习近平

总书记考

察安徽重

要讲话精

神落实情

况

（一）制定学习

计划或学习方

案

（二）开展多种

形式学习宣传

（三）集中学习

和研讨情况

8

五、学校少

工委组建

情况

（一）学校少工

委成立仪式

（二）学校少工

委组成人员

六、《道德

与法治》课

程开设情

况

（一）课程开设

情况

（二）教师配备

情况

工作亮点

存在问题

说明：1.各校按照督导内容开展自查自评，并填写好“情况自查表”。

2. 该记录表纸质打印后，加盖学校公章，由责任督学入校督导时带回。

9

附件 2 田家庵区责任督学挂牌督导 11 月份督导报告单

督导单位： 责任督学： 时间：

督查内容 总体评价 存在问题 意见建议

“三会一课”

深化“三个以案”警示教育开展情况

区委教育系统专项巡察反馈意见共性问题

整改落实情况

学习宣传贯彻落实习近平总书记考察安徽

重要讲话精神落实情况

学校少工委组建情况

《道德与法治》课程开设情况

说明：1.报告单由责任督学督导结束 1 周内完成，并通过督导平台发送给学校。2.学校要对报告单内容认真研究，

并对存在问题落实整改。

10

附件 3

田家庵区学校 11 月份常规督导整改报告

学校（单位盖章）： 日期：

督导内容

存在问题

整改举措

完成情况

备 注

说明：1.学校要认真分析研究督导报告所提问题，落实问题整改举

措。2.学校要在规定时间内将整改报告及有关佐证材料，通过督导

平台上传给责任督学。3.督学适时回访，了解整改效果。